
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. 
Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Heleny i Wiesława Lenar, Eweliny i Artura Szejnar, Marcina 
Dzień. 

2. Msze św. w tygodniu będą: wtorek, czwartek i sobota – rano o godz. 700, 
w pozostałe dni o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MARKA (Mk 6, 30–34) 
Apostołowie zebrali się u Jezusa i opowiedzieli Mu 
wszystko, co zdziałali i czego nauczali. A On rzekł do 
nich: «Pójdźcie wy sami osobno na pustkowie 
i wypocznijcie nieco». Tak wielu bowiem przychodziło 
i odchodziło, że nawet na posiłek nie mieli czasu. 
Odpłynęli więc łodzią na pustkowie, osobno. Lecz 
widziano ich odpływających. Wielu zauważyło to i zbiegli się tam pieszo ze 
wszystkich miast, a nawet ich wyprzedzili. Gdy Jezus wysiadł, ujrzał wielki 
tłum. Zlitował się nad nimi, byli bowiem jak owce niemające pasterza. 
I zaczął ich nauczać o wielu sprawach. 
 
○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Bóg nakazuje zarówno pracę, jak i odpoczynek. 
Przeplatanie się jednego i drugiego, odnalezienie 
i zachowanie właściwych proporcji między nimi 
stanowi warunek pełnego bycia i rozwoju 
człowieka. Dlatego Jezus Dobry Pasterz 
powiedział do Apostołów w dzisiejszej Ewangelii: 
„Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne 

i wypocznijcie nieco”. Wezwanie uczniów na „pustynię”, „osobno” oznacza nie 
tylko zachętę do odpoczynku fizycznego, regeneracji sił, ale również stanowi 
wezwanie do modlitwy, refleksji i dialogu z Jezusem. Odpoczynek jest potrzebny, 
by móc cieszyć się tym, co się osiągnęło i kim się jest. Wreszcie, chroni przed 
typowym dla współczesnej cywilizacji niebezpieczeństwem ubóstwiania pracy i jej 
efektów, przed traktowaniem jej jako celu, przed zatraceniem się w niej z powodu 
chorych ambicji, przed ucieczką w zbytni aktywizm. Jest anegdota o pewnym 
bardzo ważnym człowieku, który wędrował z jednego bankietu na drugi, zaliczając 
w ten sposób, z poczucia obowiązku, kilka imprez w ciągu wieczoru. Pewnego dnia 
zauważono go siedzącego w kącie salonu ze wzrokiem utkwionym w trzymany 
w ręku kalendarzyk. Ktoś go zagadnął: „Sprawdza pan, dokąd pan teraz musi iść?”. 
„Nie – brzmiała odpowiedź. – Sprawdzam, gdzie ja właściwie jestem”. Już dawno 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 22.VII – 28.VII A.D. 2024 
poniedziałek † Jan Dawid, od brata Tadeusza z rodziną 
wtorek † Jan Dawid, od rodziny Dawid z Piaseczna 
środa † Edward Muratów, od siostry Zofii z rodziną 
czwartek † Jan Dawid, od sołtysów Gminy Orły 
piątek † Jan Dawid, od brata Andrzeja z rodziną 
sobota † Zbigniew Kożuszek, od żony 
niedziela † Albin Jawniak, od żony i dzieci 
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 „„CCyykkll  pprraaccyy  ii  ooddppoocczzyynnkkuu,,  wwppiissaannyy  ww  lluuddzzkkąą  nnaattuurręę  jjeesstt  zzggooddnnyy  
zz  wwoolląą  ssaammeeggoo  BBooggaa,,  ccoo  ppoośśwwiiaaddcczzaa  ooppiiss  zz  KKssiięęggii  RRooddzzaajjuu  
((ppoorr..  22,,  22––33,,  WWjj  2200,,  88––1111))::  ooddppoocczzyynneekk  jjeesstt  rrzzeecczząą  ""śśwwiięęttąą"",,  

ppoozzwwaallaa  bboowwiieemm  cczzłłoowwiieekkoowwii  wwyyrrwwaaćć  ssiięę  zz  rryyttmmuu  zziieemmsskkiicchh  
zzaajjęęćć,,  cczzaasseemm  nnaazzbbyytt  ggoo  ppoocchhłłaanniiaajjąąccyycchh,,  ii  nnaa  nnoowwoo  ssoobbiiee  

uuśśwwiiaaddoommiićć,,  żżee  wwsszzyyssttkkoo  jjeesstt  DDzziieełłeemm  BBooggaa””.. 

PPaann  
MMóójj 

BBóógg  
MMóójj 

„„ZZ  kkoolleeii  ssaamm  wwyyppoocczzyynneekk,,  jjeeśśllii  nniiee  mmaa  ssiięę  ssttaaćć  
jjaałłoowwąą  bbeezzcczzyynnnnoośścciiąą,,  kkttóórraa  wwyywwoołłuujjee  uucczzuucciiee  

nnuuddyy,,  mmuussii  bbyyćć  źźrróóddłłeemm  dduucchhoowweeggoo  wwzzbbooggaacceenniiaa,,  
zzaappeewwnniiaaćć  wwiięękksszząą  wwoollnnoośśćć,,  uummoożżlliiwwiiaaćć  

kkoonntteemmppllaaccjjęę  ii  sspprrzzyyjjaaćć  bbrraatteerrsskkiieejj  wwssppóóllnnoocciiee..  
DDllaatteeggoo  ssppoośśrróódd  rróóżżnnyycchh  ffoorrmm  lluuddzzkkiieejj  kkuullttuurryy  
oorraazz  rroozzrryywweekk,,  jjaakkiiee  pprrooppoonnuujjee  ssppoołłeecczzeeńńssttwwoo,,  

wwiieerrnnii  wwiinnnnii  wwyybbiieerraaćć  ttee,,  kkttóórree  nnaajjbbaarrddzziieejj  
ooddppoowwiiaaddaajjąą  żżyycciiuu  zzggooddnneemmuu  zz  nnaakkaazzaammii  

EEwwaannggeelliiii””.. Św. Jana Paweł II 

JJeezzuuss  
DDrrooggąą  
mmąą…… 


